

Machala, 29 de mayo de 2023

Magister
Cinthia Chica Gómez
GERENTE GENERAL SEDUIN S.A.

Asunto: Permiso de trabajo por motivo de viaje.

Yo, Jazmín Carolina Chiriboga Cabrera, con cédula de ciudadanía 0706459088, en calidad de Docente de las asignaturas de Biología y Ciencias Naturales, periodo lectivo 2023-2024; en atención al procedimiento institucional solicito permiso de trabajo para los días martes 6 y miércoles 7 de junio del 2023, por motivo de viaje a la ciudad de Quito para realizar trámites personales.

Por lo expuesto solicito la autorización del permiso de dos días de trabajo, los mismos que serán reemplazados por un profesional.

A continuación, presento el perfil profesional de la persona que se hará cargo o responsable de mi carga horaria durante esos días.

Particular que comunico para los fines pertinentes.



Ing. Jazmín Chiriboga Cabrera
DOCENTE
C.I. 0706459088



SANTOS JEFFERSON VALDEZ MÁRQUEZ

DATOS INFORMATIVOS

Nacionalidad: Ecuatoriano
Cédula: 0704459478
Residencia: Machala – El Oro - Ecuador
Dirección: Machala, Los Vergeles Sector B
Estado Civil: Soltero
Fecha de Nac: 26- 05- 1993 | 28 años
Celular: 0959468212 (claro)
Tipo de Sangre: RH+

PERFIL

Profesional con experiencia en el área de la educación, áreas de la salud, control y supervisión de daños del medio ambiente.

Me caracterizo por la orientación a los resultados, tolerancia al trabajo bajo presión, la empatía para generar adecuadas relaciones interpersonales, capacidad de trabajar en equipo, rápida adaptación al cambio y rápido aprendizaje.

CONTACTO

TELÉFONO:
0959468212
Email: santiitovaldez@gmail.com

AFICIONES

Escribir
Leer
Colaborador en ayuda social en sectores rurales de Machala.

EDUCACIÓN

PRIMARIA

Escuela Fiscal "Enriqueta de Wind de Laniado"

SECUNDARIA

Colegio Nacional Mixto "Machala"
Colegio Nacional Mixto "Mario Minuche Murillo"

ESPECIALIZACIÓN

Bachiller en Físico – Matemático y Químico - Biológico Bachiller en Informática – Contabilidad (Machala – El Oro)

SUPERIOR

UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA
TÍTULO DE: **INGENIERO QUÍMICO**

REGISTRO DE LA SENECYT: 1011-2021-2324991

EXPERIENCIA LABORAL

COLEGIO PARTICULAR "LA INMACULADA"

Noviembre 2021 – Marzo 2023.
Docente en la asignatura Química y Biología.

COLEGIO PARTICULAR "9 DE MAYO"

Septiembre 2021 – octubre 2021
Reemplazo como docente en la asignatura Física y Matemáticas.

COLEGIO PARTICULAR MILITAR "16 DE JUNIO"

febrero 2020 – agosto 2020
Reemplazo como docente en la asignatura Química y Matemáticas.

CLÍNICA "SAN MARCOS"

Encargado del laboratorio clínico (2014)
Laboratorista

IESS

Prácticas de cuidados al paciente, en sala de emergencias y Medicación (2015)
Auxiliar de enfermería y salud ocupacional.

UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA

Noviembre 2018 – Agosto 2019
Ayudante de cátedra en la asignatura de matemáticas.

APTITUDES

Trabajo en equipo	100%
Proactividad	100%
Creatividad	100%
Adaptabilidad	100%

CURSOS Y SEMINARIOS

I Seminario - Taller: Avance en la Industria Alimentaria y Normativa Vigente.

Creación de Cartelera informativa online para Docentes
Pasaje, 26 de abril del 2020

Creaciones de Canales en YouTube para publicar videos educativos y/o personales.
Pasaje, 09 de mayo del 2020

Google Drive como herramienta para el trabajo cooperativo, dirigido a Docentes y Directivos.
Pasaje, 03 de abril del 2020

Aprendizaje basado en retos (CHALLENGE BASED LEARNING)
Mayo 2020.

Problemáticas actuales de la educación a distancia en línea.
Mayo del 2020

Uso de las TIC en la educación
17 de abril de 2020

GUADALUPANA CIA. LTDA.

Curso de enfermería y atención al paciente, durante 6 MESES (2015)

REFERENCIAS PERSONALES Y LABORALES

Ing. Vanessa Fernández, MSc.

Docente en el Colegio Bachillerato "Ponce Enríquez"
Cel: 0981940444

Dr., Hugo Romero, PhD.

Docente de la Universidad Técnica de Machala.
Cel: 0994362781

Dr. David Montaña.

Doctor en Odontología.
Cel: 0996800207

Ing. Martha Chérrez, MSc

Docente de la Universidad Técnica de Machala
Cel: 0959710392

CÉDULA DE IDENTIDAD



REPÚBLICA DEL ECUADOR

DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN

CONDICIÓN CIUDADANÍA



APELLIDOS

VALDEZ

MARQUEZ

NOMBRES

SANTOS JEFFERSON

NACIONALIDAD

ECUATORIANA

FECHA DE NACIMIENTO

28 MAY 1993

LUGAR DE NACIMIENTO

EL ORO MACHALA

MACHALA

FIRMA DEL TITULAR

[Signature]

SEXO

HOMBRE

Nº DOCUMENTO

007532046

FECHA DE VENCIMIENTO

12 JUL 2031

NATIGAN

159400

NUI.0704459478

APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE
VALDEZ ELIZALDE SANTOS APOLINARIO
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE
MARQUEZ CEREZO MARTHA DE JESUS
ESTADO CIVIL
SOLTERO

CÓDIGO DACTILAR
E3343I2242
TIPO SANGRE O+

DONANTE
No donante

LUGAR Y FECHA DE EMISIÓN
MACHALA 12 JUL 2021

[Signature]
DIRECTOR GENERAL



I<ECU0075320461<<<<<0704459478
9305269M3107128ECU<NO<DONANTE1
VALDEZ<MARQUEZ<<SANTOS<JEFFERS



REPÚBLICA DEL ECUADOR
EN SU NOMBRE Y POR AUTORIDAD DE LA LEY



- 'UNIVERSIDAD TÉCNICA' DE MACHALA

Facultad De Ciencias Químicas Y De La Salud

Confiere el Título de:

INGENIEERO @UIMICO

:A: *VALDEZ MARQUEZ SANTOS JEFFERSON*

Por haber cumplido los requisitos legales, estatutarios y reglamentarios; por tanto se le reconocerán los derechos y guardarán las consideraciones que le corresponden a su forma de TERCER NIVEL; modalidad de estudio PRESENCIAL

Machala, 08 de junio de 2021

Dr. Freddy Alberto Pereira Gusmáñez, PhD
DECANO

Ingrid Cesar Javier Quezada Abadi PhD.
RECTOR

REFRENDADO Nº 57816
Machala, 28 de junio de 2021

No 014826

Abg. Stalin Eloy Rodríguez Padilla
SECRETARIO ABOGADO

Abg. Yomar Cristina Torres Machuca
SECRETARIA GENERAL